
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края 
"Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей 

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в пункт 14 статьи 8 Закона Ставропольского края от 25 декабря 

2014 г. № 127-кз "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Став
ропольском крае" изменение, изложив его в следующей редакции:

"14) в рамках рассмотрения жалоб субъектов предпринимательской дея
тельности без специального разрещения посещать расположенные в границах 
территории Ставропольского края места содержания под стражей и учреждения, 
исполняющие уголовные наказания в виде принудительных работ, ареста, лише
ния свободы, в целях защиты прав подозреваемых, обвиняемых и осужденных 
по делам о преступлениях, предусмотренных частями первой -  четвертой ста
тьи 159 и статьями 159* -  159^, 159^ 159^, 160, 165 и 201 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, если эти преступления совершены индивидуальным 
предпринимателем в связи с осуществлением им предпринимательской деятель
ности и (или) управлением принадлежащим ему имуществом, используемым в 
целях осуществления предпринимательской деятельности, либо если эти пре
ступления совершены членом органа управления коммерческой организации 
в связи с осуществлением им полномочий по управлению такой организацией 
либо в связи с осуществлением коммерческой организацией предприниматель
ской или иной экономической деятельности, а также частями пятой -  седьмой 
статьи 159 и статьями 171, 171*, 171  ̂-  172^ 173* -  174*, 176 -  178, 180, 181, 183, 
185 -  185"* и 190 -  199"* Уголовного кодекса Российской Федерации;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
первый заместитель председат 
Правительства Ставропольско

г.Ставрополь 
02 октября 2023 г. 
№ 89-кз

А.Г.Хлопянов



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 8 Закона Ставропольского края 

”0 6  Уполномоченном по защите прав предпринимателей 
в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 8 
Закона Ставропольского края "Об Уполномоченном по защите прав предприни
мателей в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основ
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского 
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского края

г. Ставрополь 
28 сентября 2023 года 
№ 789-VII д е к

У' ПРО'1

ОТЛВД j

•еликдань


